DHNHilA

REQUERIMENTO NO O4O/ 2025

DR. PAULO, Vereador com assento nesta Casa Legiferante, pelo Partido

da Social Democracia Brasileira - PSDB, requer à mesa que, consultado o

Plenário, na forma regimental, seja oficiado a Exma. Sra. MARIA EDUARDA

BAIMA TEIXEIRA GOUVEIA, Prefeita do Município do Carpina, proposição no

sentido de que a mesma, adote as medidas necessárias para que seja criada e

implementada uma Casa de Acolhimento para Mulheres Vítimas de Violência,

com o objetivo de oferecer um espaço seguro e acolhedor para as mulheres em

situação de risco, além de garantir o atendimento multidisciplinar necessário

para a recuperação dessas vítimas.

JUSTIFICATIVA ORAL

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Carpina, em 13 de março de

2025

Ver. D

PHAÇA SA0 J0SÉ, Nq 40, SA0 JoSÉ - CÀRplNA/pt

cEP 55 815-040 . CNPJ 08.985.624/0001-17.